
 

 

FORENINGEN NYORD HAVN 
v/ formand Tom Hansen, Katedralvej 45, 4780 Stege   tlf. 20 89 45 90 

 

    Nyord den 2. december 2025 

 

Til foreningens medlemmer 

 

Hermed får I årets julehilsen fra Nyord Havn med oplysninger om årets gang samt nyt takstblad og 

kontingentopkrævning for 2026. Kontingentet er uændret 200 kr. Det nye takstblad indeholder som 

følge af inflation mindre takstforhøjelser for gæstesejlerne samt for brug af slæbested. Vær venlig at 

se i takstbladet, hvad der er gældende for Jer selv. 

 

Sommeren 2025 indledtes med en tør forsommer, mens juli indledtes med tre forblæste og meget 

våde uger og derfor færre både end ønskeligt. Til gengæld bedredes vejret sidst i juli og i august, og 

alt i alt har vi haft godt 1000 gæstebåde , hvilket var næsten 100 flere end året før. 

Teltovernatninger var der dog færre af, ca. 20.  

 

Sæsonen indledtes med store problemer med toilettømningen, som efter flere slamsugnings-

operationer viste sig at skyldes tilkalkede rør. De er nu udskiftet, og der er sat en ny vakuumpumpe 

på til 40.000 kr. Siden har toilettet virket upåklageligt, og det håber vi også gælder i 2026. 

Havneindsejlingen blev også uddybet i foråret, hvilket kostede 45.000 kr.  

Til næste sæson er Tom ved at aftale med et uddybningsfirma i Svendborg, som har et flåd med 

gravemaskine på, og flåden kan gå ind i selve havnen, der jo trænger til uddybning. Vi skal dog 

forinden ansøge Kystdirektoratet om udvidet klaptilladelse (bypass), så sedimenterne kan klappes 

samme sted som materialerne fra havneindløbet, d.v.s. ude omkring Bredøen syd for havnen. 

 

Bestyrelsen vil i 2026 prøve at afklare, hvad der skal ske med den røde, lukkede toiletbygning på 

havnen, om der evt. skal laves et projekt, der kan erstatte bygningen og som kan få støtte udefra evt. 

af en velvillig fond, da havnen ikke selv kan finansiere en nybygning. 

Den forhøjelse af stensætningerne langs ydermolerne på begge sider, som vi ønsker, er der ikke søgt 

om endnu, men Tom har fået nogle priser, der viser at store sten til formålet koster ca.500 kr. pr. ton 

udlagt på stedet. 

Vi er bekendt med, at der er huller i asfalten på havnen, som burde laves, men vi har ikke hidtil 

ment at have råd til udbedringen. Kenneth er i gang med at undersøge, hvad en ny belægning kan 

koste og kontakter også kommunen for at spørge, om kommunen kunne tænkes at ville bidrage 

økonomisk. 

Datoen for havnens arbejdsdag fastsættes som før på generalforsamlingen, der holdes fredag den 20 

marts kl.19 i forsamlingshuset.. 

 

Kontingenter og havneafgifter bedes betalt senest 1.februar 2026, og bedes så vidt muligt betalt via 

netbank på konto Reg.nr. 6140 konto 2045449. Husk ved netbankning at skrive, hvem der 

betaler (navn) og helst også medlemsnummer. 

Indehavere af bimålere til el skal placere den synlig og aflæse den til nytår, og tallene videregives 

til Tom eller Steen. 

 

Vi ønsker alle en glædelig jul og godt nytår. 

 

Med venlig hilsen bestyrelsen                  Tom Hansen   


